
Zarządzenie nr 102/2024 

Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

z dnia 3 września 2024 roku 

zmieniające zarządzenie nr 137/2023 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  

w Kielcach z dnia 11 lipca 2023 roku w sprawie Regulaminu świadczeń dla studentów 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach  
 

  Na podstawie art. 23 ust. 1 oraz ust. 2, art. 86 i art. 95 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742) oraz § 28 ust. 1-2 i § 29 pkt 2, § 180 ust. 1 

Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

W Regulaminie świadczeń dla studentów Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, stanowiącym 

załącznik do zarządzenia nr 137/2023 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia    

11 lipca 2023 roku (ze zm.) dokonuje się następujących zmian: 

 

1) w § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

  

„1. Rektor na wniosek samorządu studenckiego powołuje Komisje Stypendialne (KS)    

        i Odwoławczą Komisję Stypendialną (OKS). Członkowie Komisji, o których mowa w zdaniu  

        poprzednim powoływani są spośród studentów delegowanych przez samorząd studencki  

        oraz pracowników Uczelni, przy czym studenci stanowią większość składu komisji.  

        Pracowników Uczelni deleguje rektor. Komisje Stypendialne (KS) powoływane są odrębnie  

        dla każdego wydziału oraz filii z wyłączeniem jednostek organizacyjnych wchodzącymi  

        w skład Collegium Medicum, dla których powołuje się Komisję Stypendialną (KS)  

        dla studentów Collegium Medicum.”; 

 

2) w § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

  

„2. KS działa w składzie pięcioosobowym, w jej skład wchodzi: 

1) 3 studentów; 

2) 2 pracowników administracyjnych wydziału, filii lub Collegium Medicum posiadających 

uprawnienia do elektronicznego systemu obsługi toku studiów w zakresie pomocy 

materialnej.”; 

 

 

 

 

 



3) § 18 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 18 

1. Rektor, w porozumieniu z samorządem studenckim, ustala do dnia 30 września każdego 

roku na semestr zimowy i do 25 lutego na semestr letni każdego roku: 

1) wysokości stypendium socjalnego (w zależności od dochodu); 

2) okres wypłacania stypendium. 

2. Rektor, w porozumieniu z samorządem studenckim, ustala do dnia 30 września każdego 

roku: 

1) wysokość stypendium rektora; 

2) wysokość stypendium dla osób niepełnosprawnych (w zależności od stopnia 

niepełnosprawności lub grupy inwalidzkiej); 

3) wysokość zapomóg; 

4) okres wypłacania stypendium. 

3. Ustalenia, o których mowa w ust. 1 i 2, zwane ustaleniami szczegółowymi, podawane 

są niezwłocznie do publicznej wiadomości w sposób przyjęty w Uczelni. 

4. W zależności od wysokości otrzymanej dotacji na świadczenia oraz możliwości finansowych 

Uczelni, dopuszcza się zmianę na korzyść studentów ustaleń szczegółowych, o których 

mowa w ust. 1 pkt 2-3 oraz w ust. 2 pkt 1-4, w trakcie semestru lub roku akademickiego. 

5. Wysokość miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie studenta uprawniająca do ubiegania 

się o stypendium socjalne nie przekracza 45% minimalnego wynagrodzenia za pracę 

ustalonego od dnia 1 stycznia roku poprzedzającego rok akademicki, na który przyznawane 

jest stypendium socjalne, na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207).”; 

 

4) w § 20 w ust. 4 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

 

  „5) posiada stałe źródło dochodów i jego przeciętny miesięczny dochód w poprzednim roku   

       podatkowym oraz w roku bieżącym w miesiącach poprzedzających miesiąc złożenia   

       oświadczenia, o którym mowa w ust. 5, jest wyższy lub równy 40% minimalnego   

       wynagrodzenia za pracę ustalonego od dnia 1 stycznia roku poprzedzającego rok  

       akademicki, na który przyznawane jest stypendium socjalne, na podstawie ustawy z dnia  

       10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.”; 

 

5) dotychczasowy załącznik nr 23 do Regulaminu świadczeń dla studentów Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego w Kielcach otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia; 

 

6) dotychczasowy załącznik nr 25 do Regulaminu świadczeń dla studentów Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego w Kielcach otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

§ 2 

Tekst jednolity Regulaminu świadczeń dla studentów Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, 

uwzględniający zmiany wynikające z zarządzenia nr 151/2023 Rektora Uniwersytetu Jana 



Kochanowskiego w Kielcach z dnia 31 sierpnia 2023 roku, zarządzenia nr 83/2024 Rektora 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 19 lipca 2024 roku oraz z niniejszego zarządzenia, 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

       § 3 

Terminy składania wniosków o świadczenia w roku akademickim 2024/2025, ustala właściwa Komisja 

Stypendialna. 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 1 października 2024 

roku, z wyjątkiem § 3, który wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

 

prof. dr hab. Beata Wojciechowska 


